

Spisestuerne ApS

Solbjerg Plads 3

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 11886094

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 11/5-17



JONAS WESTERMANN
Dirigent

Spisestuerne ApS

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Spisestuerne ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Spisestuerne ApS Solbjerg Plads 3 2000 Frederiksberg
	CVR-nr. 11886094
	Regnskabsår 1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Christian Bro Jansen, Formand Michael Vinogradova Christensen Emil Pensdorf Andersen Mathias Bugat Sørensen Ditte Øhrstrøm Frederik Sandvad Myralf Anders Enna Christel Sølvsten Mia Aase Eskelund
Direktion	Lars Winther, Direktør
Revisor	KRESTON CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Usserød Kongevej 157 2970 Hørsholm CVR-nr.: 39463113

Spisestuerne ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved drift af kantinerne ved Copenhagen Business School (CBS) samt hermed beslægtet virksomhed.

Spisestuerne har i regnskabsåret indgået en ny koncessionskontrakt for kantine-, arrangements- og konferencedriften på CBS.

Spisestuerne har endvidere en mindre driftskontrakt med Frederiksberg Gymnasium (FG) om driften af deres kantine.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -688.395, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 9.765.411, og en egenkapital på kr. 2.753.961.

Årets (negative) resultat vurderes at være "utilfredsstillende" men det skyldes de strukturelle ændringer der har været på CBS - samt den relativ nye koncessionskontrakten med CBS.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Spisestuerne ApS

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		24.812.653	24.448.522
Personaleomkostninger	1	-24.304.862	-23.816.706
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.364.187	-1.204.240
Driftsresultat		-856.396	-572.424
Finansielle indtægter	2	396	3.591
Finansielle omkostninger	3	-25.290	0
Resultat før skat		-881.290	-568.833
Skat af årets resultat	4	192.895	127.669
Årets resultat		-688.395	-441.164
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-688.395	-441.164
Resultatdisponering		-688.395	-441.164

Spisestuerne ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.635.245	2.571.206
Materielle anlægsaktiver		2.635.245	2.571.206
Anlægsaktiver		2.635.245	2.571.206
Råvarer og hjælpematerialer		1.638.755	1.545.918
Varebeholdninger		1.638.755	1.545.918
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		974.767	1.042.922
Tilgodehavende selskabsskat		42.000	72.000
Andre tilgodehavender		305.263	487.052
Udskudte skatteaktiver		225.137	32.242
Tilgodehavender		1.547.167	1.634.216
Likvide beholdninger		3.944.244	3.802.338
Omsætningsaktiver		7.130.166	6.982.472
Aktiver		9.765.411	9.553.678

Spisestuerne ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	200.000	200.000
Overført resultat	7	2.553.961	3.242.356
Egenkapital		2.753.961	3.442.356
Modtagne forudbetalinger fra kunder		54.263	167.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.365.898	1.192.910
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.023.333	250.000
Anden gæld		4.567.956	4.501.037
Kortfristede gældsforpligtelser		7.011.450	6.111.322
Gældsforpligtelser		7.011.450	6.111.322
Passiver		9.765.411	9.553.678
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	8		

Spisestuerne ApS

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger	22.228.674	21.855.244
Pensioner	1.641.478	1.535.050
Andre omkostninger til social sikring	434.710	426.412
	24.304.862	23.816.706
Gennemsnitligt antal beskæftigede	64	63
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	396	3.591
	396	3.591
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	23.333	0
Andre finansielle omkostninger	1.957	0
	25.290	0
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-192.895	-127.669
	-192.895	-127.669
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.746.880	11.746.880
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.428.226	0
Kostpris ultimo	13.175.106	11.746.880
Af- og nedskrivninger primo	-9.175.674	-7.971.434
Årets afskrivninger	-1.364.187	-1.204.240
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.539.861	-9.175.674
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.635.245	2.571.206

Spisestuerne ApS

Noter

	2016	2015
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	200.000	200.000
Saldo ultimo	200.000	200.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Overført resultat

Saldo primo	3.242.356	3.683.520
Årets tilgang	-688.395	-441.164
Saldo ultimo	2.553.961	3.242.356

8. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:
Forpligtelse pr. 31. december 2016 t.kr. 233.